
 從課程設計連結永續發展目標

通識教育實踐與

社會創新跨校   交流會

10 9年12月0 4日  五

演講者：蔡勇斌教授兼科技學院院長

地點   國立暨南國際大學讀創邊境(管理學院R 1 0 9 )

打造屬於自己大學的通識教育：西灣學院的體驗    蔡敦浩教授（西灣學院院長）

北醫大跨領域學院的推動現況與展望          吳明錡執行長（跨領域學院）

在鄉村可以發展什麼樣的通識教育        劉明浩專案助理教授（通識教育中心）

逢甲大學通識課程創新的機制變革案例分享       陳淑慧助理教授（通識教育中心）            

通識教育發展的因變與自變             劉威德教授（通識教育中心主任）

通識核心課程與社會實踐的創新教學       邱惠芬副教授（通識教育中心主任）

           

        

主題一：促成通識課程創新的機制變革

北醫

長庚

逢甲

暨南

雲科

中山

社會造夢者                   李翊駿專任講師（前瞻學士學位學程）

實作科學導入大學通識課程            陳仲沂博士後研究員（土木系）

                       徐顥兼任講師（土木系）

食物設計-讓食物成為驅動社會創新的引擎       吳明錡執行長（跨領域學院）

APP翻轉教學                  洪耀正副教授兼秘書（通識教育中心）

（通識教育中心）以身體力行經驗導入食農教育           杜慧卿助理教授

開門見山海：邁向大學的初步            杜佳倫副教授（基礎教育中心主任）

以學習者為中心的博雅教育            蔡俊彥教授（博雅教育中心主任）

        

主題二：通識課程的教學實踐與創新

北醫

長庚

逢甲

暨南

雲科

中山

中山

S I G

國立暨南國際大學通識教育中心、科技學院USR團隊

教育部大學社會責任推動中心、創業育成中心

主辦單位

協辦單位

指導單位

09:50-10:20

10:35-10:50

主持人：江大樹教授兼副校長

主持人：許孟烈教授副教務長

13:35-13:55

10:50-11:05

11:05-11:20

11:20-11:35

11:35-11:50

11:50-12:05

13:55-14:15

14:15-14:35

14:35-14:55

14:55-15:15

15:15-15:25

15:25-15:35

暨南


